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§  127 KFKS 2023-00663 

Motion – Utred regelbundet trafiksituationen på 

Kvarnholmsvägen och identifiera åtgärder  
Motion den 19 juni 2023 av Konstantinos Irina (NL) 

Beslut 

Sammanfattning av ärendet 

I motionen föreslås att Nacka kommun ska utreda trafiksituationen på Kvarnholmsvägen i 

takt med att nya lägenheter byggs på Kvarnholmen, Gäddviken, Finnberget, Finnboda och 

Henriksdal. Samt att kommunen ska identifiera och sätta in åtgärder för att förhindra 

trafikstockningar och fortkörning men även för att begränsa trafikbuller och för att öka 

trafiksäkerheten vid skolor och övergångsställen, gärna i dialog med byggbolagen för att 

inte behöva vänta tills kommunen tar över vägar från dessa.  

I utredningen av motionen konstateras att det redan påbörjats ett arbete i syfte genomföra 

en övergripande trafikutredning längs med Kvarnholmsvägen med inriktning att utreda 

trafiken ur ett strategiskt perspektiv i takt med stadsutvecklingen, kopplat till två pågående 

planprocesser och samordnat mellan enheterna vid miljö- och stadsbyggnadsnämnden och 

natur- och trafiknämnden. Utifrån natur- och trafiknämndens ansvarsområde och 

trafikenhetens uppdrag pågår ett systematiskt arbete för att säkerställa god trafiksäkerhet 

och minimera trafikbuller. Verksamheten har resurser och rutiner för att kunna arbeta med 

förbättringar av framkomligheten, att identifiera och sätta in åtgärder för att förhindra 

trafikstockning, fortkörning, begränsa trafikbuller och öka trafiksäkerheten, då särskilt intill 

skolor och korsningar och där busstrafiken blir drabbad, åtgärder som uppfyller behoven 

som beskrivs i motionen. 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

Kommunfullmäktige noterar att det pågår ett arbete i syfte att utreda trafiksituationen 
längs Kvarnholmsvägen (en områdesutredning kopplat till pågående stadsutveckling), 
vilket ligger i linje med intentionen i motionen. 
 
Kommunfullmäktige noterar även att det pågår ett systematiskt arbete i kommunen för 
att identifiera, prioritera och sätta in åtgärder i syfte att förhindra trafikstockning och 
fortkörning, begränsa trafikbuller och öka trafiksäkerheten vid skolor och 
övergångsställen, vilket ligger i linje med intentionen i motionen. 
 
Motionen är därmed färdigbehandlad.  
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Handlingar i ärendet 

Tjänsteskrivelse från juridik- och kanslistaben daterad den 21 september 2023 

Bilaga 1. Motionen 

Bilaga 2. Protokollsutdrag från natur- och trafiknämnden 2023-09-19 

 

Beslutsgång 

Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från juridik- 

och kanslistaben – och fann att arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med detta förslag. 

 

Protokollsanteckning 

Gunnel Nyman Gräff lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  

”Socialdemokraterna är oroade över den ohållbara trafiksituationen på Kvarnholmsvägen, 

förvärrad av planerad stadsdelsexpansion. Ett exempel på hur ohållbar situationen kan vara 

är att en resa från Finnboda till Värmdövägen, som normalt tar 2–3 minuter, nu kan ta upp 

till 20–30 minuter. Problemen som uppstår är också hälsorelaterade. Socialdemokraterna 

anser att situationen skapar påtagliga problem för invånarna och kräver snabb och effektiv 

åtgärd.” 

Mikael Carlsson lät anteckna följande till protokollet för Nackalistan:  

”Det är viktigt att få till en fungerande infrastruktur för såväl gång, cykel, bil och 

kollektivtrafik på hela sträckan mellan Danvikstull och Kvarnholmen. Trafiksäkerheten för 

oskyddade trafikanter är bristfällig och måste förbättras. Det är positivt att alliansen i 

partiet nu säger sig villiga att göra en utredning av trafiksituationen på sträckan, i enlighet 

med förslaget i vår motion. Nackalistan välkomnar denna utredning.  

Vi är eniga med tjänsteskrivelsen att åtgärder kring skolorna kan göras som del av ”säkra 

skolor” paketet, vilket Nackalistan även tidigare skrivit när ärendet om säkra skolpaketet 

varit uppe. Vi ansåg att det ändå fanns anledning att påminna om detta i denna motion. 

Den nyanlagda gång- och cykelstråket på del av Kvarnholmsvägen slutar abrupt på varje 

sida, vilket medför en stor trafiksäkerhetsrisk. Dessutom är cykelbanan för smal och 

medger till exempel inte att två lådcyklar möts. Den uppfyller därmed inte kommunens 

standard för ett huvudcykelstråk. Att nyanlagda gång och cykelbanor inte uppfyller rätt 

standard och måste göras om kan inte ses som något annat än ett misslyckande från 

kommunens sida. En ombyggnad av gång och cykelstråket riskerar tyvärr att få finansieras 

med skattemedel, givet att det inte kan göras som en del av planprojektet för Gäddviken.” 
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